[image: ]
Официальный печатный орган
Клинцовского муниципального образования
	 Пугачевского муниципального района
 Саратовской области

Основан Решением Совета Клинцовского муниципального образования от 20.10.2010 года № 55

                                                             Выпуск  № 4 от 19.02.2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 февраля 2024 года № 13

О внесении изменений в постановление администрации
Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 8.06.2018 года №  25 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без проведения торгов»

На основании протеста Пугачевской межрайонной прокуратуры от 05.02.2024 № 7/11-23-2024, руководствуясь Уставом Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, Администрация Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области  от 8 июня 2018 года № 25 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без проведения торгов» следующие изменения:
1.1.пункт 1.2 «Круг заявителей», а именно табличную часть раздела « В аренду»  подраздел «Юридическое лицо» изложить в новой редакции:
	В аренду

	Юридическое лицо
	Определяется в соответствии с указом или распоряжением Президента Российской Федерации

	Земельный участок, предназначенный для размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов

	Земельный участок, предназначенный для размещения объектов социально-культурного назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов

	Земельный участок, предназначенный для выполнения международных обязательств

	Земельный участок, предназначенный для размещения объектов, предназначенных для обеспечения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, связи, нефтепроводов, объектов федерального, регионального или местного значения

	Земельный участок, предназначенный для размещения объектов, Единой системы газоснабжения, организацией, являющейся в соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации» собственником такой системы, в том числе в случае, если земельный участок предназначен для осуществления пользования недрами.

      1.2. пункт 2.6  «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем»,  а именно табличную часть раздела « В аренду»  подраздел «Юридическое лицо» изложить в новой редакции:

	В аренду

	Юридическое лицо
	Определяется в соответствии с указом или распоряжением Президента Российской Федерации

	Земельный участок, предназначенный для размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов

	Земельный участок, предназначенный для размещения объектов социально-культурного назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов

	Земельный участок, предназначенный для выполнения международных обязательств
	Договор, соглашение или иной документ, предусматривающий выполнение международных обязательств

	Земельный участок, предназначенный для размещения объектов, предназначенных для обеспечения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, связи, нефтепроводов, объектов федерального, регионального или местного значения
	Справка уполномоченного органа об отнесении объекта к объектам регионального или местного значения

	Земельный участок, предназначенный для размещения объектов, Единой системы газоснабжения, организацией, являющейся в соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации» собственником такой системы, в том числе в случае, если земельный участок предназначен для осуществления пользования недрами.
	* Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости
(об испрашиваемом земельном
участке)
* Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости
(о здании и (или) сооружении,
расположенном
(расположенных) на испрашиваемом земельном участке)
* Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице,
являющемся заявителем
* Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости
(о помещении
в здании, сооружении, расположенных
на испрашиваемом
земельном участке, в случае обращения собственника
помещения)

      2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Клинцовского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Клинцовского
муниципального образования			М.В.Дзюба

АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                        от 19 февраля 2024 года № 14

	О внесении изменений и дополнений в постановление от 20 декабря 2023 года № 65 «Об утверждении муниципальной программы  «Ремонт, содержание и безопасность автомобильных дорог общего пользования на территории Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2024 - 2026 годы»

Руководствуясь Уставом Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 Внести в постановление от 20 декабря 2023 года № 65 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание и безопасность  автомобильных дорог общего пользования  на территории Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области  на 2024 - 2026 годы» следующие  изменения и дополнения:
1.1. В табличной части раздела 1.  «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» -«Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	объём финансирования мероприятий программы в разбивке по годам составляет:
-на 2024 год планируется в сумме – 6 324,0 тыс. рублей (прогнозно), в том числе за счет поступлений:
- Транспортный налог   в сумме – 214,1 тыс. рублей (прогнозно);
- Субсидии (областной бюджет) в сумме – 3 306,0 тыс. рублей (прогнозно);
- Акцизы в сумме – 2 511,9 тыс. рублей (прогнозно)
на 2025 год планируется в сумме – 2 771,4 тыс. рублей (прогнозно), в том числе за счет поступлений:
- Транспортный налог   в сумме – 170,2 тыс. рублей (прогнозно);
-Акцизы в сумме – 2 601,2 тыс. рублей (прогнозно)
на 2026 год планируется в сумме – 3 678,3 тыс. рублей (прогнозно), в том числе за счет поступлений:
- Транспортный налог   в сумме – 170,2 тыс. рублей (прогнозно);
-Акцизы в сумме – 3 508,1 тыс. рублей (прогнозно.)

1.2.  В разделе VI. ««РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ»
	Финансирование программы осуществляется за счет поступлений транспортного налога, акциз и субсидии ( из областного бюджета).»
таблицу изложить в новой редакции:

                                                                                            тыс. руб.
	Наименование и виды расходов
	2024 год (прогнозно) (тыс. руб.)
	2025 год (прогнозно) (тыс. руб.)
	2026 год (прогнозно) (тыс. руб.)

	Ремонт, содержание и безопасность  автомобильных дорог общего пользования на территории Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области  на 2024-2026 годы

6 324,0

2 771,4

3 678,3

	Итого

6 324,0

2 771,4

3 678,3

1.3. В разделе VIII «ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И  ВЫПОЛНЕНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ «Ремонт, содержание и безопасность автомобильных дорог общего пользования  на территории Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области  на 2024 - 2026 годы» таблицу изложить в новой редакции:

9

VIII. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И  ВЫПОЛНЕНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

«Ремонт, содержание и безопасность автомобильных дорог общего пользования  на территории Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области  на 2024 - 2026 годы»

	Главный распорядитель бюджета
	Программные мероприятия
	Протяженность км.
	Объемы финансирования
тыс. руб.

	2024 год (прогнозно)
	2025 год (прогнозно)
	2026 год (прогнозно)

	Субсидия
	Акцизы
	Транспортный налог
	Субсидия
	Акцизы
	Транспортный налог
	Субсидия
	Акцизы
	Транспортный налог

	Администрация Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района
	1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования:

	1.1. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного бюджета:

	с. Клинцовка ул. Набережная
	0,082
	417,6

	с. Любицкое ул. Чапаевская
	0,100
	509,6

	с. Любицкое ул. Советская
	0,095
	484,0

	с. Жестянка ул. Пролетарская
	0,210
	1 096,5

	с. Бобровый Гай ул. Северная
	0,082
	415,2

	с. Бобровка  ул. Чапаевская
	0,250
	383,1

	1.2 Составление локально-сметного расчета, получение экспертизы и т.д. на ремонт автомобильных дорог общего пользования

	200,0

	2. Содержание автомобильных дорог общего пользования:

	Ямочный ремонт (асфальтом), отсыпка дороги, отсыпка щебнем, доломитом, грейдер, покос травы, очистка снега, приобретение щебня и т.д.)

	2 511,2
	43,9

	2 300,8

	3 508,1

	3.  Безопасность автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них:

	Приобретение и установка знаков дорожного движения и т.д.

	92,7
	170,2

	300,4
	170,2

	170,2

	Итого:
	 0,819
	3 306,0
	2 803,9
	214,1

	2601,2
	170,2

	3 508,1
	170,2

	Всего по программе:

	6 324,0
	2 771,4
	3 678,3

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с установленным порядком и разместить  на официальном сайте администрации Клинцовского   муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской области в  информационно-коммуникационной  сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).

Глава
[bookmark: _GoBack]Клинцовского муниципального образования			М.В.Дзюба

АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ПУГАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля  2024 года № 15

    О создании  профилактических групп
    по профилактике пожаров на территории
    Клинцовского  муниципального образования

                  Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
      Федерации», Уставом Клинцовского муниципального образования Пугачевского
      муниципального района  Саратовской области, в целях обеспечения пожарной
      безопасности в границах Клинцовского муниципального образования
      Пугачевского муниципального района  Саратовской области, администрация
      Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района
      Саратовской  области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1.Создать профилактическую группу по профилактике пожаров на
                территории Клинцовского муниципального образования, согласно
                приложению.

            2.Руководителю профилактической группы организовать :
     - проведение рейдов в жилом секторе с раздачей  памяток с проведением
       инструктажей по пожарной безопасности.
     - размещение в помещениях и на территории учреждения информационного
       материала на противопожарную тематику.
     - проведение совместных с участковым уполномоченным полиции рейдов
       по проверке противопожарного состояния мест проживания лиц, ведущих
       асоциальный образ жизни, и мест проживания неблагополучных семей.

            3. Признать утратившим силу постановление  администрации Клинцовского
                муниципального образования от 13 марта 2023 года № 13  «О создании
                профилактических групп по профилактике пожаров на территории
                Клинцовского муниципального образования».

            4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и
             разместить официальном сайте администрации Клинцовского муниципального
               образования Пугачевского муниципального района
               Саратовской области.

            5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
                 опубликования.

               Глава Клинцовского
               муниципального образования		       	          М.В. Дзюба

Приложение
к постановлению администрации
Клинцовского муниципального
образования Пугачевского
муниципального района
Саратовской области
от 19 февраля 2024 года № 15

Состав
профилактической группы по профилактике пожаров
на территории Клинцовского муниципального образования

	Дзюба М.В. – руководитель  группы, глава Клинцовского муниципального
                                     образования

Члены группы:

         Искалиев М.В. –  водитель ОПП № 59 с.Клинцовка  (по согласованию)

         Дегтярева Н.Ю. –  главный специалист администрации

         Бейлова О.В.     –  главный специалист администрации

         Косинская С.С.   –  ведущий специалист администрации

         Дюкарев Д.А.   –  ведущий специалист администрации

         Соколова О.В.  –  инспектор ВУС администрации

	Печатное средство массовой информации, некоммерческое периодическое печатное издание, распространяется бесплатно.
Адрес издателя: 413712 Саратовская область Пугачевский район с.Клинцовка ул.Красноармейская д.14
Телефоны:3-11-24, 3-11-10.
Издатель: Администрация Клинцовского муниципального образования.
Главный редактор: Дзюба М.В.  Ответственный за выпуск: Дегтярева Н.Ю.
Учредитель: Совет Клинцовского муниципального образования.
Отпечатано в администрации Клинцовского муниципального образования.
Адрес редакции: 413712 Саратовская область Пугачевский район с.Клинцовка ул.Красноармейская д.14
Телефоны:3-11-24, 3-11-10.
Тираж  7 экземпляров.

image1.wmf